PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 27 октября 2022 года                                                                                                       № 91
                                                                         г. Фурманов

О внесении изменений в Решение Совета Фурмановского муниципального района от 26.10.2021 № 106 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Фурмановском муниципальном районе»
В соответствии со статьей 23.14 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Фурмановского муниципального района,  Совет Фурмановского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в пункт 1.8 приложения к Решению Совета Фурмановского муниципального района от 26.10.2021 № 106, изложив в новой редакции:

«Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Фурмановском муниципальном районе не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации».

2. Внести изменения в п. 4.2 приложения к Решению Совета Фурмановского муниципального района от 26.10.2021 № 106, изложив в новой редакции:

«Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Фурмановском муниципальном районе  не применяется».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать Решение в «Вестнике администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Фурмановского муниципального района (www.furmanov.su) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Совета Фурмановского муниципального района по вопросам местного самоуправления.

Глава Фурмановского

муниципального района                                                                                П.Н. Колесников
Председатель Совета

Фурмановского муниципального района                                                      Г.В. Жаренова